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Wstęp
Życie każdego organizmu zależy od dostępu do wody. Dawniej dostęp ten był
nieograniczony i  traktowany jako  prawo korzystania  z  dóbr  natury.  W miarę
postępu cywilizacyjnego prawo to ulega stopniowemu ograniczeniu. Ograniczenia
te wynikają z potrzeby zapewnienia każdemu dostępu do korzystania z wód.

Intensywny rozwój obserwowany w różnych dziedzinach gospodarki narodowej,
oraz towarzyszący temu wzrost wymagań kulturalno-bytowych ludności, stwarzają
poważne problemy również w dziedzinie gospodarki wodnej. Wynika to z faktu, że
woda stanowi jeden z podstawowych składników, bądź czynników niezbędnych dla
prowadzenia większości procesów wytwórczych, przy czym jest dobrem, które nie
daje  się  niczym  zastąpić.  Niekontrolowane  zużycie  wody  lub  eksploatacja
naturalnych zasobów wodnych bez uwzględnienia właściwej koordynacji potrzeb
wszystkich użytkowników może doprowadzić do zachwiania się bilansu wodnego
lub  pogorszenia  jakości  wód.  W  konsekwencji  zjawiska  te  mogą  powodować
naruszenie równowagi naturalnego środowiska, przyczyniając się do powstania
dużych strat w gospodarce narodowej.

Wprowadzanie  przepisów  regulujących  korzystanie  z  wód  podyktowane  jest
potrzebą  ochrony  zasobów  wodnych  przed  ich  wyczerpywaniem  i
zanieczyszczeniem.  Rozwój  przemysłu  i  wzrost  liczby  ludności  na  świecie
powoduje stały wzrost zapotrzebowania na wodę, której zasoby są ograniczone i
nierównomiernie rozłożone na świecie.

Wzrost  liczby  mieszkańców  i  podnoszenie  standardu  życia(np.  budowa  sieci
wodociągów wiejskich), intensyfikacja rolnictwa i rozwój przemysłu powodują z
jednej strony ciągły wzrost zapotrzebowania na wodę, a z drugiej- wzrost ilości
powstających  ścieków.  Ścieki  te,  odprowadzane  do  wód  powierzchniowych
dodatkowo  powodują  uszczuplenie  dyspozycyjnych  zasobów  wody  na  skutek
pogorszenia jej jakości i tym samym przydatności.

Wzrastające  zapotrzebowanie  na  wodę  oraz  konieczność  zmechanizowania  jej



poboru wynika ze zmian zachodzących na wsi. Chodzi tu zwłaszcza o zmiany w
strukturze ludności wiejskiej i w strukturze gospodarstw rolnych, o przeobrażenia
w sieci i  sposobach zabudowy wsi,  o wzrost poziomu życia na wsi,  zmiany w
rozmiarach i  strukturze produkcji  rolnej.  Szczególnie duży wpływ na wielkość
zapotrzebowania i sposób zaopatrzenia w wodę wywierają zmiany w strukturze
ludności  na  wsi  oraz  w  wyposażeniu  wiejskich  gospodarstw  domowych.  W
strukturze ludności wiejskiej coraz większe znaczenie ma ludność nierolnicza, nie
akceptująca tradycyjnych form życia na wsi, mająca większe wymagania co do
standardu życia codziennego.

Wobec  odczuwalnego  niedostatku  wody  w  Polsce,  szczególnie  ważne  jest
utrzymanie  dobrej  jakości  zasobów  wodnych.  Zanieczyszczenia  bowiem
ograniczają dyspozycyjność zasobów wodnych, stwarzają niebezpieczeństwo dla
zdrowia,  powodują  wzrost  kosztów  oczyszczania  i  uzdatniania  wody  oraz
zmniejszają powierzchnię terenów rekreacyjnych. Wody jest dużo, lecz na skutek
nierozważnej  gospodarki  człowieka  jest  ona  zanieczyszczana  ,  a  przez  to
nieprzydatna  lub  wręcz  szkodliwa.
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